
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  381          DEL  01/04/2015 

OGGETTO:  Noleggio dispositivi per corso formazione addetti antincendio

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 01/04/2015 Al 15/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  dietro  proposta  del 
Responsabile  del  Procedimento Geom. Alessandro Schiano nominato con 
determinazione n°780 del 31/10/2014;

Premesso che - con note prot. PG/2015/3436 del 24/01/2015 e PG/2015/8464 del 
23/02/2015 del Commissario Straordinario Dott. Paolo Tecleme, sono state 
comunicate le disposizioni in merito ai corsi di formazione per gli addetti 
antincendio Aziendali, che saranno svolti a cura del comando dei VVF di 
Sassari, presso le Sedi di La Maddalena e di Olbia, (all.ti 1 e 2),
- nella predetta nota il Servizio Tecnico Aziendale viene invitato a reperire il 
materiale necessario per lo svolgimento delle prove pratiche richiesto dai 
VVF di Sassari;
- dietro direttive del responsabile del SPPA Dott. Fodde e del Comandante 
dei VVF Ing. Angelo Porcu si è definito il materiale da noleggiare, consistente 
in estintori CO2 e bombole di GPL;

Considerato che - a mezzo email, si è provveduto ad interpellare la Ditta Pintus Estintori con 
sede in  Via  Regina Elena n.80 Olbia, quale  appaltatrice del  “servizio  di 
manutenzione,  controllo  periodico  degli  impianti  antincendio,  ricarica, 
collaudo e fornitura di dispositivi antincendio collocati presso varie sedi ASL 
n°2 di Olbia” (all.to 3), per la presentazione di preventivo di spesa, inerente 
il noleggio di estintori CO2 e di bombole di GPL, necessari per lo svolgimento 
delle prove pratiche dei corsi in argomento;
-  con  preventivi  n.9/2015  del  05/02/2015  e  n.33/2015  del  13/03/2015, 
consegnati  al  protocollo  Aziendale il  06/02/2015 prot.  n.2015/5961 ed il 
24/03/2015  prot.  n.2015/13238,  la  Ditta  Pintus  Estintori  ha  presentato 
l’offerta complessiva di € 1.940,50 oltre IVA al 22% (all.ti 4 e 5); 

Ritenuto opportuno alla luce delle motivazioni suesposte, dover ricorrere all'art.125 c.
11  del  D.Lgs.  n°163/2006 al  fine  di  approvare  il  suddetto  preventivo e 
consentire quanto necessario; 

Visti - il D.Lgs. n°163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di affidare ai sensi dell’art. 125 c.11 del D.Lgs. n°163/2006, alla Ditta Pintus Estintori con sede 
in Via Regina Elena n.80 Olbia, il noleggio il noleggio di estintori CO2 e di bombole di GPL, ne-
cessari per lo svolgimento delle prove pratiche dei corsi addetti antincendio da svolgersi pres-
so le sedi di La Maddalena e Olbia, per un importo complessivo di € 1.940,50 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:   

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2015 UA2_TEC 1 0508020109  2.367,41

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza.



                                                                                        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                                                   Dott. Paolo Tecleme

Geom. Alessandro Schiano
Ing. Paolo Tauro



















1

Alessandro Schiano

Da: Alessandro Schiano [aschiano@aslolbia.it]
Inviato: martedì 17 marzo 2015 14.21
A: 'Pintus Estintori'
Cc: 'sppa@aslolbia.it'; 'ffodde@aslolbia.it'; 'Ing. Paolo Tauro'
Oggetto: noleggio dispositivi per corso formazione addetti anrincendio

VerificaVerifica: Destinatario Letti

'Pintus Estintori'

'sppa@aslolbia.it'

'ffodde@aslolbia.it'

'Ing. Paolo Tauro' Letto: 17/03/2015 15.50

A seguito di quanto anticipatoLe nella precedente email, con la presente la informo che le date previste per il corso 

che si terrà in Olbia sono fissate per il 23, 24, 25 e 26/03/2015. 

Come richiesto dal Dott. Fodde, che legge per conoscenza, il materiale da noleggiare consiste in n.60 estintori CO2 

(da suddividere nei 4 giorni in considerazione degli addetti antincendio per la prova pratica e prova esame), oltre n.1 

bombola di GPL da 25 kg. e n.1 bomboletta di GPL (uso campeggio); di quanto sopra richiesto sarà necessario 

trasmettere al Servizio scrivente il preventivo di spesa. 

Per concordare le modalità, quantità e tempi di consegna del materiale da noleggiare, cortesemente Vi invito a 

contattare il Responsabile del corso Dott. Fodde al 3666620433. 

Distinti saluti 

Geom. Schiano 

 

 

 

Da: Alessandro Schiano [mailto:aschiano@aslolbia.it]  

Inviato: martedì 3 febbraio 2015 14.34 

A: 'Pintus Estintori' 

Cc: 'Ing. Paolo Tauro'; 'sppa@aslolbia.it' 

Oggetto: noleggio dispositivi per corso formazione addetti anrincendio 

 

Buon pomeriggio, come anticipatoLe telefonicamente, dovendosi svolgere con i VV.F di Sassari,  il corso per la 

formazione antincendio presso la struttura in Loc.tà Padule-La Maddalena nelle date del 09 e 10 febbraio pv. Dalle 

14:30 alle 18:30, con la presente si richiede preventivo di spesa per il noleggio e la disponibilità in loco di n.7 

estintori CO2, n.1 bombola di GPL da 25 kg. e n.1 bomboletta di GPL (uso campeggio). 

Inoltre, Le anticipo che in seguito si terranno altri corsi presso le Sedi di Olbia, e sarà necessario provvedere al 

noleggio degli stessi dispositivi, comunque il tutto verrà definito a breve termine. 

In attesa di riscontro, porgo distinti saluti 

Geom. Schiano  

 








